
Menimbang: a. bahwa dalam rangka menyesuaikan perubahan harga 
yang berlaku dan guna tertib administrasi dalam 
pelaksanaan perencanaan dan penganggaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pekalongan, maka Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 
46 Tahun 2021 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan 
dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi 
Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah 
Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2022 perlu 
dilakukan penyesuaian dan diubah untuk ketiga 
kalinya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 46 Tahun 2021 
tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, 
Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 
Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 
Pekalongan Tahun Anggaran 2022; 

BUPATIPEKALONGAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 
46 TAHUN 2021 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI HARGA 
PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN 

PEKALONGAN TAHUN ANGGARAN 2022 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI PEKALONGAN 
NOMOR 68 TAHUN 2022 

BUPATIPEKALONGAN 
PROVINS! JAWA TENGAH 

( salinan ) 



2 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 1965 tentang Pembentukan Kabupaten 
Daerah Tingkat II Ba tang dengan mengu bah U ndang 
U ndang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 tahun 2020 Tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 
Tahun 2017 Tentang Hak Keuangan dan Administratif 
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6057); 

4. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Pekalongan Nomor 2 
Tahun 2021 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pekalongan Tahun 2021 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran daerah Kabupaten Pekalongan Nomor 95); 

6. Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 44 Tahun 2011 
tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun 
2011 Nomor 44), sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Bupati Pekalongan 
Nomor 46 Tahun 2018 tentang Perubahan Kelima Atas 
Paraturan Bupati Pekalongan Nomor 44 Tahun 2011 
tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun 
2018 Nomor 47); 

Mengingat 



3 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Bupati 
Pekalongan Nomor 46 Tahun 2021 tentang Standarisasi 
Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan 
Standarisasi Harga Pengadaan Barang/ Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2022 
(Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun 2021 Nomor 
46), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 38 Tahun 
2022 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 
Pekalongan Nomor 46 Tahun 2021 tentang Standarisasi 
Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan 
Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 
Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun Anggaran 2022 
(Berita Daerah Kabupaten Pekalongan Tahun 2022 Nomor 
38), diubah untuk ketiga kalinya, sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasall 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA 
ATAS PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 46 
TAHUN 2021 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN 
DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN 
STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG / JASA 
KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN PEKALONGAN 
TAHUN ANGGARAN 2022. 

MEMUTUSKAN: 

7. Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 46 Tahun 2021 
tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, 
Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 
Barang/ Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 
Pekalongan Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Pekalongan Tahun 2021 Nomor 46), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Pekalongan Nomor 38 Tahun 
2022 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 
Pekalongan Nomor 46 Tahun 2021 tentang Standarisasi 
Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan 
dan Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa 
Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Pekalongan Tahun 
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Pekalongan 
Tahun 2022 Nomor 38). 



4 

Salinan sesuai dengan aslinya. 
KEPALABAGIAN HUKUM 

SETDA KABUPATEN PEKALONGAN. 

~ 
ADITOMO HERLAMBANG, SH 
Nip. 19680517 198903 I 009 

BUPATIPEKALONGAN, 
TID 

FADIA ARAFIQ 
Diundangkan di Kajen 
pada tanggal I September 2022 
SEKRETARJS DAERAH KABVPATEN PEKALONGAN. 

TTD 
M. YULIAN AKBAR 

BERITA DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN TAHUN 2022 NOMOR 68 

Ditetapkan di Kajen 
pada tanggal 1 September 2022 

Kabupaten 

memerintahkan 
ini dengan 

orang mengetahuinya, 
Peraturan Bupati 
dalam Berita Daerah 

Agar setiap 
pengundangan 
penempatannya 
Pekalongan. 

Peraturan Bupati mi mulai berlaku sejak tanggal 
diundangkan. 

Pasal II 



1 

Kade Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 

3.1 Jasa 
3.1.1 Jasa 
8.1.02.06.01.0001 Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi luran kali 30.000.000 

Keanggotaan 
Asosiasi 

Pemerintah 
Ka bu paten 

Seluruh Indonesia 
(APKASI) 

3.2 Biaya Sewa 
3.2.2 Sewa alat besar 
1.1.12.01.01.0001 Alat Hammer 0,5 - 1 ton Daerah Bawah Sewa-Hari 466.000 
1.1.12.01.01.0001 Alat Hammer 1 - 2 ton Daerah Bawah Sewa-Hari 920.000 
1.1.12.01.01.0001 Crane 2.5 ton Daerah Bawah Sewa-Jam 350.000 
1.1.12.01.01.0001 Crane 5-10 ton Daerah Bawah Sewa-Jam 375.000 
1.1.12 .01.01.0001 Drilling Rig Daerah Bawah m 35.000 
1.1.12.01.01.0001 Pemanen Gulma Air_Medium, SO Daerah Bawah Jam 215.899 

KW, kap. 2.000-5.000 m2/ lam 
1.1.12.01.01.0001 Pemanen Gulma Air_Medium, 100 Daerah Bawah Jam 356.400 

KW, kap. 2.000-5.000 m2/ jam 

1.1.12.01.01.0001 Crane 2.5 ton Daerah Atas Sewa-Jam 350.000 
1.1.12.01.01.0001 Crane 5-10 ton Daerah Atas Sewa-Jam 375.000 
1.1.12.01.01.0001 Drilling Rig Daerah Atas m 35.000 

BIAYAJASA DAN PEMELIHARAAN 

II. Ketentuan dalam Lampiran I Bab Ill Biaya Jasa dan Pemeliharaan, angka 3.1 Jasa, angka 3.2 Biaya Sewa, 
diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Kade Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 

2.45 Honorarium Kegiatan Fasilitasi 
Peningkatan Nilai Nilai Keyakinan 
Masyarakat I Keagamaan 

2.45.1 Honorarium Kegiatan Fasilitasi 
Peningkatan Nilai Nilai Keyakinan 
Masyarakat I Keagamaan 

8.1.02.03.02.0012 Honorarium Kegiatan Fasilitasi OK 50.000.000 
Peningkatan Nilai Nilai Keyakinan 
Masyarakat I Keagamaan-Bisyaroh 
Nasional 

BELANJA PEGAWAI 

I. Ketentuan dalam Lampiran I Bab II Belanja Pegawai, angka 2.45 Honorarium Kegiatan Fasilitasi Peningkatan 
Nilai Nilai Keyakinan Masyarakat / Keagamaan, diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

BIAVA KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAVA PEMELIHARAAN DAN 
STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

PEKALONGAN TAHUN ANGGARAN 2022 
KABUPATEN PEMERINTAH KEBUTUHAN 

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI PEKALONGAN NOMOR 
TAHUN 2022 TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 46 TAHUN 2021 
TENTANG STANDARISASI BIAVA KEGIATAN DAN 
HONORARIUM, BIAVA PEMELIHARAAN DAN 
STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 



2 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 

4.2 Alat-Alat Angkutan 
4.2.4 Alat Angkutan Apung 
1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 3 GT mesin ketinting 6 - Unit 2.425.000 

7 pk, BBM bensin 
lengkap dengan 

as, 1 set as 
ketinting/ longtail 
kapal as 20 mm/ 

Gx- 
160/200+pengger 

ak 6,5 pk - 7 pk 

1.3 .02 .02.03 .0005 Mesin Perahu < 3 GT mesin ketinting 6- unit 4.987.500 
6,5 PK, BBM solar 
tanpa as, Diesel 
Engiene 178 fair 
cooled 4 cycle 
diesel engine, 
starting engkol 

bore x stroke 78 x 
62 HP, Tanpa 

Penggerak 

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 5 GT model R280 HM, Unit 17.580.500 
type 4 tak, BBM 

solar 28 HP, 
dengan penggerak 

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 5 GT Model 0230 HM, unit 16.766.500 
type 4 tak, BBM 

solar 23 HP, 
termasuk 
oenzaerak 

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 5 GT Model R1600 HM, unit 14.746.500 
type 4 tak, BBM 

solar 16 HP, 
termasuk 
oenazerak 

STANDARISASI HARGA BARANG KEBUTUHAN 

Ill. Beberapa ketentuan dalam Lampi ran I Bab IV Standarisasi Harga Barang Kebutuhan, angka 4.2 Alat-Alat 
Angkutan, angka 4.4 Alat Pertanian, angka 4.5 Alat Kantor dan Rumah Tangga, angka 4.6 Alat Studio dan Alat 
Komunikasi, angka 4.9 Alat-Alat Persenjataan I Keamanan, angka 4.10 Golongan Gedung dan Bangunan, 
angka 4.14 Ba rang Persediaan dan Barang Pakai Ha bis, diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 

1.1.12.01.01.0001 Pemanen Gulma Air_Medium, 50 Daerah Atas Jam 215.899 
KW, kap. 2.000-5.000 m2/ jam 

1.1.12.01.01.0001 Pemanen Gui ma Air_Medium, 100 Daerah Atas Jam 356.400 
KW, kap. 2.000-5.000 m2/ jam 

3.2.5 Sewa alat pendukung bangunan 
1.1.12.01.01.0001 Sor listrik Daerah Bawah Sewa-Hari 75.000 
1.1.12.01.01.0001 Alat Hammer 0,5 - 1 ton Daerah Atas Sewa-Hari 489.300 
1.1.12.01.01.0001 Alat Hammer 1 - 2 ton Daerah Atas Sewa-Hari 966.000 
1.1.12.01.01.0001 Sor listrik Daerah Atas Sewa-Hari 75.000 
3.2.20 Screen 
8.1.02.02.04.0133 sewa videotron lm2/hari paket 927.300 



3 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 5 GT Model 02700 HM, unit 44.666.000 

type 4 tak, BBM 
solar 27 HP, 
termasuk 
oenzzerak 

1.3.02.02.03.0005 mesin Perahu < 5 GT Model 01100 HM, unit 27.571.000 
type 4 tak, BBM 

solar 11 HP, 
termasuk 
oenzeerak 

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu <5 GT Model 0900 HM, unit 24.575.500 
type 4 tak, BBM 

solar 9 HP, 
termasuk 
oenazerak 

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 3 GT Type 4 tak, unit 5.220.000 
manual, PON, 

Mesin Ketinting 
5,5 HP bbm 

bensin, termasuk 
penggerak 

1.3.02 .02 .03 .0005 Mesin Perahu <3 GT Type 4 tak, Mesin unit 6.257.000 
ketinting 6,5 HP 

bbm Bensin, 
termasuk 
penggerak 

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu < 3 GT Type 4 tak, Mesin unit 6.319.000 
ketinting 6,7 HP 

bbm bensin, 
termasuk 
penggerak 

1.3.02.02.03.0005 Mesin Perahu <3 GT Type 4 tak, Mesin unit 6.784.000 
ketinting 6, 7 HP 

BBM Bensin, 
termasuk 
penggerak 

4.4 Alat Pertanian 
4.4.7 Pera Iatan dan Mesin Perikanan 
1.3.02.04.01.0008 Bubu Naga panjang 10-12 buah 766.500 

meter, bukaan 
bubu 35 x SO cm 

4.5 Alat Kantor dan Ru mah Tangga 
4.5.1 Alat Kantor 
1.3.02.05.01.0005 Papan Nama Kantor Galvanis, plat besi unit 14.900.000 

baja 35 m2, ukuran 
huruf 40x40cm, 

rangka besi hollow 
(terpasang) 



4 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
1.3.02.05.01.0005 Mesin Antrian KIOSK Sistem Antrian Unit 61.948.700 

(KSA), display screen 
21,5 inch, ram 4 gb, 

storage 128 : thermal 
printing front load 

with lock key, 
software dan utility 

sistem antrian, display 
controler CPU = Intel 

atom x5- 28350, 
processor memory : 

LPDDR3 at 1600 

4.5.2 Alat Ru mah Tangga 
1.1.12.01.03.0007 Kertas filter vietnam drip 60 mm, 100 Pak 36.700 

lembar 
1.1.12.01.03 .0013 Apron Barista kulit premium buah 183.900 

grade A, lebar atas 
25 cm, lebar 

bawah 63 cm, 
panjang 75 cm 

1.1.12.01.03.0013 Topi cafe bahan scuba, buah 183.900 
ketebalan sedang, 

all size 
1.3.02.04.01.0010 Mesin Roasting Kopi Kapasitas Max 5 unit 123.940.000 

kg, Daya 750 watt, 
Tegangan 220 

volt 
1.3 .02 .16.01.0003 Pena Latte Art stainless steel, buah 111.700 

alumunium alloy, 

140 mm/ 5.51 
inch 

1.3.02.16.01.0003 Pena Latte Art Elektrik size 145x25x20,2 buah 174.100 
mm, batteray 
2xl.5V LR44 

4.6 Alat Studio dan Alat Komunikasi 

4.6.1 Alat Studio 
1.3.02.06.01.0001 Sound Sistem Platinum 1 Unit Mixer " Set 174.510.000 

ALLEN heat 24 
Chanel+ Kabel 
Konektor 1 Unit 
Power Amplifier 

AUDERPRO" SAOO 1 
Unit Power 
Amplifier 

AUDERPRO" SAOO 1 
Unit Power 
Amplifier 

AUDERPRO" SA400 
2 Unit Subwoofer 
Pasif AUDERPRO" 

AP138SPX, 18 Inch 
PX-CLASS 2 Unit 

Speaker Pa 

1.3.02.06.01.0002 Video Mixer 2" TFT Diplay, 4 x Unit 5.996.910 
HDMI inputs, Audio 

Input & Output, 
USB 3.0 Live 
Streaming 



5 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 

1.3.02.06.01.0002 Audio Video Transmitter And Full HD 1080p, Unit 15.219.910 
Receiver Range lOOOFt 

1.3.02.06.01.0002 Kamera Stabilizier 3 Kg Payload, Quick Unit 12.064.710 
Switch to ertical 

Shooting, Max 14 
hour & Fast 

Charging Baterry 

1.3.02.06.01.0006 Lighting Panggung 1 unit mixer lighting Set 25.200.000 
CROCODILE SERIES 
512. 2 unit Moving 

Head BEAM 
MOSPRO 230 W + 
Hardcase moving 

head BEAM. 1 unit 
moving head bola 
12 led X 10 W) 6 

unit Par 54 LED 3 W 
(RGBW). 2 unit 

kabel XLR Lighting 
10 meter. 7 unit 

kabel XLR Lighting 2 
meter. 

4.6.2 Alat Komunikasi 

1.3.02.06.02.0001 Smartphone iOS, 6. 7" OLEO Unit 28.890.760 
Display, AlS 

Bionic, Ram 6 GB, 
256 GB 

4.9 Alat-Alat Persenjataan I Keamanan 

4.9.1 Non Senjata Api 
1.1.12.02.01.0006 Baju anti lebah 2 Layer buah 3.402.295 
4.10 Golongan Gedung dan Bangunan 

4.10.4 Pengadaan dan Pemasangan 
1.3.02.18.01.0001 APILL 4 Simpang unit 340.000.000 
1.3.02.18.01.0001 APILL 3 Simpang unit 285 .000.000 
1.3.02.18.01.0003 RPPJ Logam/ Plat unit 14.800.000 

Alumunium uk 
120x180 Cm 

4.14 Barang Persediaan dan Ba rang Pakai 
Ha bis 

4.14.16 Alat I Bahan U ntuk Kegiatan 
Kantor 

1.1.12.01.01.0012 Plastik HOPE 300 mikron, roll 4.560.000 
panjang 50 m 

1.1.12.01.01.0012 Plastik HPPE 250 250 mikron, roll 2.394.000 
panjang 50 m 

1.1.12.01.01.0012 Plastik HOPE 200 200 mikron, roll 4.560.000 
oanjang 100 m 

1.1.12.01.03.0002 Kertas Continuous Form 9 1/ 2 x 11"3 ply box 744.000 
1.3.02.05.01.0005 Stiker Kaea SOxlSOcm, meter 25.000 

Tingkat kegelapan 
40% 

1.3.02.05.01.0005 Stiker sandblast sanblast polos, meter 67.000 
le bar 

120cmx100cm 
4.14.23 Bahan Cetak 



6 

Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
1.1.12.01.03.0003 Ribbon Color YMCKH buah 4.169.715 

HDP5000/5600 E- 
KTP, 500 images 

1.1.12.01.03.0013 Retransfer Film HDP5000/ 5600 E- Buah 2.063.050 
KTP, 1500 images 
with high security 

1.1.12 .01.03.0013 Cleaning Kit For Printer HDP5000/ 4 printed cleaning Buah 793.650 
5600 swabs, 10 cleaning 

cards, 10 cleaning 
oads dan 3 alcohol 

cleaning cards 

4.14.24 Perabot Ru mah Tangga 
1.1.12.01.03.0007 Cangkir kopi keramik 250 ml, keramik buah 83.400 
1.3.02.05.02.0006 Korden Vertikal Blinds, meter 648.000 

Chain 90 mm, 
Solar Screen seri 
10,14 + pasang 

1.3.02.05.02.0006 Gerobak warung 210 cm x 90 cm x unit 6.180.500 
185 cm, gerobak 

alumunium, 
roda+as+rangka 

besi bawah 

1.3.02.16.01.0003 Mini fan Portabel 5", USB unit 30.000 
1.3.02.16.01.0003 Kursi salon barber hidrolik, 91cm x unit 6.750.000 

69cm x 94-108cm, 
Ku lit Sintetis 

1.3.02.16.01.0003 Meja salon barber meja dan kaca unit 5.500.000 
menjadi satu, kaca 

90x60, 3pcs 

1.3.02.16.01.0003 Troly rak salon barber 5 susun, unit 1.100.000 
menggunakan 4 
roda, 48 cm x 31 

cm x 81 cm 
1.3.02.16.01.0003 Wash bak keramas fiberglass, include unit 4.300.000 

kursi keramas 
fiber, kra n, 

shower, tatakan 
leher, tatakan 

kepala, pijakan 
kaki, afur, selang 

afur 
4.14.26 Bahan Makanan 
1.1.12.01.01.0012 Biji Kopi Robusta Mentah, petik kg 49.000 

merah 
1.1.12.01.01.0012 Biji Kopi Arabika Mentah, kadar air kg 177.800 

11%-13% 
4.14.38 Pakaian Dinas Pegawai 
8.1.02.01.01.0060 Koko Lengan Pendek Kain Polos, Lengan Buah 1.025.000 

Pendek, Bahan 
Katun Jepang Mix 

Polyeser 



7 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
5.2 Bahan/Material 
5.2.1 KELOMPOK MATERIAL ALAM 
1.1.12.01.01.0001 Tanah Liat Daerah Bawah m3 65.000 
1.1.12.01.01.0001 Tanah liat Daerah Atas m3 65.000 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Batu muka BH 55.000 
1.1.12.01.01.0001 Batu muka BH 55.000 
5.2.2 KELOMPOK PABRIKASI 

HARGA DASAR SATUAN TENAGA, BAHAN/MATERIAL DAN PERALATAN 

IV. Beberapa kKetentuan dalam Lampiran I Bab V Harga Dasar Satuan Tenaga, Bahan/Material dan Peralatan, 
angka 5.2 Bahan/Material, diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
8.1.02.01.01.0060 Sepatu I Sandal Slop Pria Bahan Kulit Pasang 700.000 

Sintetis, Lapisan 
Bawah Karet/ 

Fiber 
8.1.02.01.01.0060 Kain Batik Bahan Kain Katun Potong 1.349.500 

Prim is, Batik Tulis, 
Motif Batik 

8.1.02.01.01.0060 Peci Bahan Kain, Buah 175.500 
Warna Hitam 

8.1.02.01.01.0060 Kain Kebaya Kain Warna Putih Potong 1.452.500 
Tulang, Bordir 

Kem bang 
8.1.02.01.01.0060 Sepatu I Sandal Slop Wanita Bahan Kulit Pasang 298.000 

Sintetis, La pisan 
Bawah Kulit 

Sintetis 
8.1.02.01.01.0060 Kerudung Bahan Paris, Potong 150.000 

Ukuran Segi 
Em oat 

4.14.40 Pakan dan Pupuk 
1.1.12.01.07 .0002 Pakan lkan Koi Protein 21-23 %, kg 23.000 

isi 1 kg 
4.14.53 Bahan Praktik Pelatihan 
1.3.02.16.01.0003 lsolasi bulu mata Sticker transpa ran buah 24.500 

bahan kertas atau 
plastik 

1.3.02.16.01.0003 Eyelash extension 0,15 DlOmm 7x, set 25.600 
0,15 Dllmm 7x, 
0,15 D12mm 7x, 
0,10 DlOmm 7x, 
0,10 Dllmm 7x, 
0,10D12mm 7x, 
0,05 DlOmm 7x, 
0,05 Dllmm 7x, 
n nc; n1 ?mm 7x 

1.3.02.16.01.0003 Lem Bulu Mata 15 ml buah 49.100 
1.3.02.16.01.0003 Kepala manekin silikon buah 105.000 
1.3.02.16.01.0003 Bulu mata isi 5 pasang, pak 25.000 

paninang 5 mm 
1.3.02.16.01.0003 Eyelash remover 100 ml botol 37.000 
1.3.02.16.01.0003 Cotton bud 100 pcs pak 5.000 
1.3.02.16.01.0003 Sikat maskara 20 pcs buah 13.000 
1.3.02.16.01.0003 Eyelash gel pad 50 pcs pak 49.000 



8 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Buis Beton dia 50 cm BUAH 179 

tanpa tulang, pjg 0,5m 

1.1.12.01.01.0001 Buis Beton dia 50 cm tanpa tulang, BUAH 179 

pjg 0,5m 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Buis Beton dia 60 cm BUAH 234 

tanpa tulang, pjg 0,5m 

1.1.12 .01.01.0001 Buis Beton dia 60 cm tanpa tulang, BUAH 234 

pjg 0,5m 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Tiang pancang beton M" 429 

kotak 30x30 cm 

1.1.12.01.01.0001 Turap beton tulang pre-cast 40x 15 M 342 

cm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Turap beton tulang M 342 

pre-cast 40x 15 cm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-T urap beton tulang M 627 

pre-cast 50x22 cm 

1.1.12.01.01.0001 Turap beton tulang pre-cast 50x22 M 627 

cm 

1.1.12 .01.01.0001 Daerah Bawah-Turap baja profi M" 978 

larsen lebar 350 mm 

1.1.12 .01.01.0001 Daerah Bawah-Cover I Tutup U- cu BUAH 944 

Ditch (Kapasitas Gandar < 5 Ton) 1000xl200xl00 

(LO) mm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Buis Beton dia 50 cm BUAH 179 

tanpa tulang, pjg 0,5m 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Buis Beton dia 60 cm BUAH 234 

tanpa tulang, pjg 0,5m 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Turap beton tulang pre- M 658 

cast 50x22 cm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Turap baja profi larsen M" 1.026.900 

lebar 350 mm 

5.2.3 KELOMPOK LOGAM 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Baja Pelat tebal 5 mm M2 2.782.500 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Baja Profil IWF Ex. KG 15.500 
Jepang 

1.1.12.01.01.0001 Paku biasa 1 cm - 3 cm KG 24.500 
1.1.12 .01.01.0001 Daerah Bawah-Paku biasa 1 cm - 3 KG 24.500 

cm 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Stang besi polos BUAH 57.800 

diameter 12 mm 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Stang besi ulir BUAH 131.300 

diameter 16 mm 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Stang besi ulir BUAH 183.800 

diameter 16 mm+ gear 
1.1.12 .01.01.0001 Daerah Bawah-Stang besi ulir BUAH 262.500 

diameter 20 mm 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Stang ulir diameter BUAH 315.000 

20 mm+ gear 
1.1.12 .01.01.0001 Daerah Atas-Baja Pelat tebal 2 mm M2 1.135.100 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Baja Pelat tebal 3 mm M2 1.565.000 



9 

Kode Kegiatan Nama I Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
1.1.12.01.01.0001 Baja Profil IWF Ex. Jepang KG 15.500 
1.1.12 .01.01.0001 Daerah Atas-Baja Pelat tebal 6 mm M2 3.525.100 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Baja Pelat tebal 8 mm M2 4.462.500 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Stang besi polos BUAH 57.800 
diameter 12 mm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Stang besi ulir diameter BUAH 131.300 
16mm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Stang besi ulir diameter BUAH 183.800 
16 mm+ gear 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Stang besi ulir diameter BUAH 262.500 
20mm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Stang ulir diameter 20 BUAH 315.000 
mm+ gear 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Baja Pelat tebal 3 M2 1.490.500 
mm 

1.1.12.01.01.0001 Baja Pelat tebal 3 mm M2 1.490.500 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type 11.B = 0,40 m Daerah Atas Buah 1.417.500 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type I.B = 0,40 m Daerah Bawah buah 900.000 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type I.B = 0,50 m Daerah Bawah Buah 1.350.000 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type 11.B = 0,30 m Daerah Bawah Buah 1.050.000 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type 11.B = 0,40 m Daerah Bawah Buah 1.350.000 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type 11.B = 0,50 m Daerah Bawah Buah 1.650.000 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type I.B = 0,30 m Daerah Atas Buah 787.500 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type I.B = 0,40 m Daerah Atas Buah 945.000 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type I.B = 0,50 m Daerah Atas Buah 1.417.500 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type 11.B = 0,30 m Daerah Atas Buah 1.102.500 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type I.B = 0,30 m Daerah Bawah buah 750.000 
1.1.12.01.01.0001 Pintu Angkat Type 11.B = 0,50 m Dae rah Atas Buah 1.732.500 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Baja Pelat tebal 2 M2 1.081.000 

mm 
1.1.12.01.01.0001 Baja Pelat tebal 2 mm M2 1.081.000 
1.1.12.01.01.0001 Baja Pelat tebal 5 mm M2 2.650.000 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Baja Pelat tebal 5 M2 2.650.000 

mm 
1.1.12 .01.01.0001 Baja Pelat tebal 6 mm M2 3.357.200 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Baja Pelat tebal 6 M2 3.357.200 

mm 
1.1.12.01.01.0001 Baja Pelat tebal 8 mm M2 4.250.000 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Baja Pelat tebal 8 M2 4.250.000 

mm 
5.2.4 KELOMPOK KAYU 
1.1.12 .01.01.0001 Kayu gelugu/ gelondongan diameter Daerah Bawah m' 140.000 

20cm 

1.1.12.01.01.0001 Teakwood 4mm 120 x 240 Daerah Bawah lbr 150.000 

1.1.12.01.01.0001 Tusuk bambu Daerah Bawah bh 1.600 

1.1.12 .01.01.0001 Kayu gelugu/ gelondongan diameter Daerah Atas m' 147.000 

20cm 

1.1.12 .01.01.0001 Teakwood 4mm 120 x 240 Daerah Atas lbr 157.500 

1.1.12.01.01.0001 Tusuk bambu Daerah Atas bh 1.700 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Dolken kayu galam M 57.800 

dia 
12cm 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Dolken kayu klas Ill 5 M 21.000 

7cm, 

1.1.12.01.01.0001 Doi ken kayu klas Ill 5 - 7 cm, M 21.000 



10 

FADIA ARAFIQ 

no Diundangkan di Kajen 
pada tanggal 1 September 2022 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN, 

TTD 
M. YULIAN AKBAR 

SERITA DAERAH KABUPATEN PEKALONGAN TAHUN 2022 NOMOR 68 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN PEKALONGAN, 

~ 
ADITOMO HERLAMBANG, SH 

Pembina 
Nip. 19680517 198903 1 009 

BUPATI PEKALONGAN 

Kode Kegiatan Nama / Uraian Spesifikasi Satuan Harga 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Teak wood . 120X 240 X 3 LEM BAR 140.000 

mm 
1.1.12.01.01.0001 Teak wood . 120 X 240 X 3 LEM BAR 140.000 

mm 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Dolken kayu galam dia M 60.700 

12cm, 

1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Dolken kayu klas Ill 7 M 22.100 
-10 cm 

5.2.6 KELOMPOK PENUTUP ATAP 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Asbes Gelornbang . 270 cm X 105 cm LEM BAR 74.000 

X4mm 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Asbes Gelombang Kecil . 270 cm X 105 cm LEM BAR 78.000 

X4mm 
5.2.13 LAIN-LAIN 
1.1.12.01.01.0001 Air Daerah Bawah Liter so 
1.1.12.01.01.0001 Air Daerah Atas Liter so 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Cetakan armor KG 124.100 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Bawah-Solar industri LITER 14.950 
1.1.12.01.01.0001 Daerah Atas-Cetakan armor KG 124.100 


